
Pedagogická fakulta  

Univerzita Hradec Králové 

 

Hodnocení bakalářské práce 
Posudek vedoucího práce 

 

Jméno autora: Michaela POULOVÁ 

Název práce: Programy zacházení u odsouzených ve výkonu trestu odnětí svobody 

Vedoucí práce: Mgr. et Mgr. Tereza Raszková 

 

Téma práce: stále velmi aktuální  

Rozsah práce: dostatečný: rozsah 44 stran textu + Seznam použitých zdrojů (4 strany), 

Seznam příloh (přepsané dva rozhovory + Souhlas se zpracováním osobních údajů; 8 stran) 

Struktura práce: přiměřená; 4 kapitoly (všechny dále členěny); logická struktura 

Cíl práce: stanoven v úvodu práce, v závěru zhodnocen 

Teoretická část práce: odpovídá  

Práce s pojmy: odpovídá  

Práce se zdroji informací: 

- výsledek antiplagiátorské kontroly: celková podobnost 4 % - jedná se však 

ve všech případech o řádně citované či parafrázované zdroje (zejména zákony, 

odkazy na zdroje) 

- přiměřenost citací: teoretická část práce je zdařilým kompilátem dané 

problematiky 

- způsob odkazování: místy použití citace v parafrázi (avšak stejný zdroj 

i s uvedením stran; např. strana 18–19), jinak řádné oddělování parafrází, citací 

a vlastního textu  

- použitá literatura: aktuální 

- počet použitých zdrojů: standardní: seznam 42 tištěných i elektronických 

zdrojů (z toho 1 cizojazyčný) 

Empirická část: 

- koncepce empirického šetření: kvalitativní výzkumná strategie – 

polostrukturovaný rozhovor; stanovena hlavní výzkumná otázka a vedlejší 

výzkumné otázky; 6 respondentů (3 odsouzení a 3 zaměstnanci Vězeňské 

služby České republiky) 

- interpretace výsledků: na odpovídající úrovni 

Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídá; snaha o erudovaný jazyk; velké mezery 

mezi jednotlivými slovy (špatné formátování; strana 11) 

Formální stránka práce: odpovídá 

Využitelnost pro praxi: autorka může specifikovat u obhajoby 

 

Celkové hodnocení 

Závěrečná práce Programy zacházení u odsouzených ve výkonu trestu odnětí svobody 

představuje základní vhled do problematiky nepodmíněného trestu odnětí svobody, 

samotného fungování Vězeňské služby České republiky a zacházení s odsouzenými 

ve věznicích. Stěžejní část práce představuje kapitola Programy zacházení, kde se autorka 

zabývá jejich tvorbou, jednotlivými typy programů, aktivitami i jejich vyhodnocením. Věnuje 

se i představení standardizovaných programů, které jsou určeny pachatelům zejména 

specifické trestné činnosti. Práce je zpracována pěkně, studentka se snažila psát erudovaným 

jazykem. Vyzdvihuji zejména práci se zdroji.   



Empirická část práce dokresluje část teoretickou. Je zpracována pečlivě, interpretace 

jednotlivých oblastí je dostatečná. Oceňuji i přepis dvou rozhovorů v příloze práce. Závěry 

empirické části práce jsou podány v odpovídajícím rozsahu a srozumitelně.   

Studentka se dostavovala na pravidelné konzultace ohledně bakalářské práce. Práci celkově 

hodnotím jako velmi zdařilou.  

 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

Byly nějaké informace z rozhovorů pro Vás překvapující? 

V čem spatřujete výhody a nevýhody programů zacházení? 

 

Výsledné hodnocení:  

Datum: 26. 5. 2019    …………………………………………. 

                   Podpis vedoucího práce 


